
 

 

 

 

 

 
 
 

Direzione Servizi agli Studenti 
  Ufficio Dottorati di Ricerca 

 
 

 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980 n. 382 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D.P.R. 3 ottobre 1997 n. 387 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO l’art. 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 “Norme per il reclutamento dei ricercatori e 
dei professori universitari di ruolo” e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il decreto ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 recante il “Regolamento recante 
modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei 
corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 29 
dicembre 2021, Serie Generale, n. 308;  
VISTO il decreto rettorale 12 maggio 2022, n. 481, con il quale è stato emanato, in 
attuazione delle disposizioni normative contenute nel decreto ministeriale 14 dicembre 
2021, n. 226, il Regolamento di Ateneo in materia di dottorati di ricerca, e successive 
modifiche ed integrazioni; 
Visto il decreto ministeriale 22 marzo 2022, n. 301 recante “Linee guida per 
l’accreditamento dei dottorati di ricerca ai sensi dell’art.4, comma 3 del regolamento di cui 
al DM 14 dicembre 2021, n.226”; 
VISTA la Nota del MUR del 2 maggio 2024 che ha comunicato che le norme del Decreto 
Ministeriale 22 marzo 2022, n. 301 si applicano anche per l’accreditamento dei corsi per il 
XL ciclo; 
VISTE le deliberazioni del Senato del 24 maggio 2017 e del Consiglio di Amministrazione 
del 26 maggio 2017 con cui sono state approvate le linee guida per l’utilizzo di modalità 
telematiche ai fini dell’espletamento della selezione per l’ammissione ai Corsi di dottorato 
di Ricerca; 
VISTE le deliberazioni del Senato del 24 maggio 2024 e del Consiglio di Amministrazione 
del 24 maggio 2024 con le quali è stata approvata la programmazione e l’istituzione dei 
corsi di dottorato di ricerca con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di 
Modena e Reggio Emilia; 
VISTO il D.R. n. 189/2025 (Prot. n. 88619 del 12/03/2025), con il quale si è proceduto a 
bandire la procedura selettiva per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in “Agri-
food science, technology and biotechnology”, relativo al XLI ciclo, Anno Accademico 
2025/2026; 
VISTO il vigente Regolamento dei corsi di dottorato di ricerca, ed in particolare l’art. 2, 
comma 4, in cui si afferma che le Commissioni incaricate di valutare i candidati da 
ammettere ai corsi di dottorato di ricerca sono composte “… da tre membri scelti tra 
professori e ricercatori universitari di ruolo e uno o più supplenti, cui possono essere 
aggiunti non più di due esperti, anche stranieri, scelti nell’ambito degli enti e delle strutture 
pubbliche e private di ricerca. Potrà fungere da segretario verbalizzante un’unità di 
personale amministrativo del Dipartimento, di categoria almeno pari a D. …” ; 
VISTA la proposta formulata dal competente Collegi dei docenti; 
 



DECRETA 
 
Art.1) La Commissione giudicatrice del concorso di ammissione al Corso di Dottorato di 
Ricerca in “Agri-food science, technology and biotechnology”, XLI ciclo (Anno Accademico 

2025/2026) è nominata come segue: 
 
MEMBRI EFFETTIVI 
Prof. Alessandro Ulrici, Università di Modena e Reggio Emilia; 
Prof.ssa Maria Gullo, Università di Modena e Reggio Emilia; 
Prof. Roberto Romero González, Università di Almeria (Spagna); 
ESPERTI 
Prof. Friederike Dima Danneil, Università Agraria di Islanda (Islanda); 
Prof.ssa Marta Henriques, Università Politecnica di Coimbra (Portogallo). 
 
 
 

 
 

 IL RETTORE 
             (Prof. Carlo Adolfo Porro) 


		2025-05-09T11:25:45+0200
	CARLO ADOLFO PORRO




